INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: 03

EDITAL Nº 287 - FASE V - CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PROJETO DE ASSENTAMENTO PA BAIXA DO ICO II

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO
CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art . 2º da PORTARIA Nº 779, DE 25 DE ABRIL DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019,
e Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital de Classificação Definit iva para preenchimento das 5 ( cinco) vagas no Projeto de Assentamento PA BAIXA DO ICO II,
localizado no município de TACARATU :

1. Lista de Classificação Definitiva

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

JOSEFA
MARINHO
SANT OS

996585478 54000.090324/2022-
74 II 6.90 20.00 0.00 0.00 - - 20.00 0.68 0.00 47,58 1º

MANOEL
RODRIGUES
BARBOSA

996592004 54000.095221/2022-
09 II 8.40 20.00 0.00 0.00 - - 11.44 0.91 0.00 40,75 2º

MARIA
SAMARA
PEREIRA
GOMES

996585476 54000.090316/2022-
28 IV 9.40 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 9.55 0.00 63,95 3º

MARIA
DAIONÁRIA DE
ARAUJO SILVA

996585344 54000.095225/2022-
89 IV 9.40 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 6.82 0.00 61,22 4º

LUCINEIDE
MARIA DOS
SANT OS

996585460 54000.090239/2022-
14 IV 4.90 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 5.68 0.00 55,58 5º

MARIA
JOSICLÉIA DA
SILVA

996585372 54000.095227/2022-
78 IV 10.50 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 9.77 0.00 45,27 6º

T AMIRIS
FRANCISCA
DOS SANT OS

996585335 54000.095954/2022-
35 IV 10.60 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 7.27 0.00 42,87 7º

ANA CRIST INA
GOMES DA
SILVA

996585334 54000.095947/2022-
33 IV 8.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 8.41 0.00 41,61 8º

EDISLANE DA
SILVA 996585381 54000.095209/2022-

96 IV 9.40 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 6.59 0.00 40,99 9º

ADRIANA
MARIA DA
CONCEIÇÃO

996584417 54000.095195/2022-
19 IV 8.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 5.23 0.00 38,43 10º

GLEYCE
EWELINY
CASSIMIRO
CONCEIÇÃO

996585439
54000.095213/2022-

54 IV 5.00 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 7.50 0.00 37,50 11º

ALEXANDRA
ENIS DO
NASCIMENT O

996584410 54000.095200/2022-
85 IV 6.80 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 3.64 0.00 35,44 12º

MARIA
APARECIDA
DE SOUZA
SANT OS

996585380 54000.095223/2022-
90 IV 6.90 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 3.41 0.00 35,31 13º

LINDECI
PEREIRA DE
SOUZA

996585379 54000.095218/2022-
87 IV 7.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 2.95 0.00 35,15 14º

T HAIS
DANIELI DA
SILVA
CONCEIÇÃO

996585527 54000.095885/2022-
60 IV 6.90 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 7.05 0.00 33,95 15º

LARISSA
BEAT RIZ DOS
SANT OS
ARAÚJO

996585508 54000.095937/2022-
06 IV 5.00 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 2.50 0.00 32,50 16º

ANT ÔNIA
LINDALVA
PRAZERES

996585492 54000.090406/2022-
19 IV 6.90 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 0.23 0.00 32,13 17º

JOELSON DA
SILVA SANT OS 996586310 54000.095206/2022-

52 IV 5.00 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 5.45 0.00 30,45 18º

MARIA
APARECIDA
FERREIRA
T AVARES

996585532 54000.095224/2022-
34 IV 6.90 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 3.18 0.00 30,08 19º

MANOEL
MARCELO DA
SILVA

996584415 54000.095220/2022-
56 IV 4.90 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 4.55 0.00 29,45 20º

ADRIANO DOS
SANT OS SILVA 996584432 54000.095198/2022-

44 IV 6.90 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 2.05 0.00 28,95 21º

JÉSSICA
BEAT RIZ DOS
SANT OS
ALVES

996585453 54000.090223/2022-
01 IV 6.90 6.00 5.00 0.00 - - 0.00 8.18 0.00 26,08 22º

LÚCIA MARIA
SIQUEIRA DE
AMORIM

996584444 54000.095219/2022-
21 IV 4.90 6.00 5.00 0.00 - - 0.00 5.00 0.00 20,90 23º

APARECIDA
PEREIRA DA
SILVA

996584420 54000.091072/2022-
09 VI 17.30 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 10.00 0.00 72,30 24º

EDINÉLIA
CORREIA
NUNES

996585339 54000.095208/2022-
41 VI 11.30 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 8.86 0.00 65,16 25º

MARIA JOSÉ
DOS SANT OS
LOPES

996585464 54000.090287/2022-
02 VI 8.40 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 6.36 0.00 59,76 26º

JEANE DA
SILVA SANT OS 996585506 54000.090411/2022-

21 VI 11.20 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 1.82 0.00 58,02 27º

ROGÉRIA
PEREIRA DA
SILVA

996585524 54000.095887/2022-
59 VI 11.50 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 1.36 0.00 57,86 28º

EDILZO DA
SILVA SOUZA 996586255 54000.090340/2022-

67 VI 7.10 20.00 0.00 0.00 - - 20.00 7.95 0.00 55,05 29º

MARCIA
ALVES DOS
SANT OS

996584418 54000.091078/2022-
78 VI 7.10 20.00 5.00 0.00 - - 20.00 2.27 0.00 54,37 30º

MARIA
PEREIRA
GOMES
T AVARES

996585510 54000.095931/2022-
21 VI 12.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 9.32 0.00 46,52 31º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

FRANCISCA
APARECIDA
DO
NASCIMENT O

996585340 54000.095210/2022-
11 VI 11.30 9.00 5.00 0.00 - - 20.00 0.45 0.00 45,75 32º

MARIA
LUZINET E
BARROS

996585441 54000.095213/2022-
54 VI 11.10 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 7.73 0.00 43,83 33º

DÉBORA
GOMES DA
SILVA

996585337 54000.096104/2022-
54 VI 8.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 9.09 0.00 42,29 34º

ROSELI MARIA
DE SOUZA
SANT OS

996585530 54000.095877/2022-
13 VI 6.80 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 8.64 0.00 40,44 35º

ECIENE
MOREIRA DO
NASCIMENT O

996584416 54000.095207/2022-
05 VI 8.60 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 4.09 0.00 37,69 36º

APARECIDA
DA SILVA
QUEIROZ

996584422 54000.095203/2022-
19 VI 8.60 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 3.86 0.00 37,46 37º

MARCIENE
DOS SANT OS
BRANDÃO
SILVA

996585531 54000.090268/2022-
78 VI 7.10 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 4.77 0.00 36,87 38º

CAROLINE DA
SILVA
RODRIGUES

996584434 54000.094455/2022-
21 VI 7.20 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 4.32 0.00 36,52 39º

MARIA
APARECIDA
DA SILVA

996585343 54000.095222/2022-
45 VI 9.40 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 1.14 0.00 35,54 40º

LEIDIANE DA
SILVA GOMES
DE FARIAS

996585342 54000.095217/2022-
32 VI 6.90 16.00 5.00 0.00 - - 0.00 6.14 0.00 34,04 41º

MARIA
RANIELY
T EIXEIRA DA
SILVA

996584419 54000.091074/2022-
90 VI 6.90 20.00 5.00 0.00 - - 0.00 1.59 0.00 33,49 42º

GILSON JOSÉ
DA SILVA 996584426 54000.095212/2022-

18 VI 6.80 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 5.91 0.00 32,71 43º

ROBSON
T IAGO DE
OLIVEIRA DE
SOUZA CRUZ

996585513 54000.095924/2022-
29 VI 4.90 20.00 0.00 0.00 - - 0.00 2.73 0.00 27,63 44º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PREFERÊNCIA

Pontuação
Unidade
familiar

mais
numerosa

Pontuação
Unidade

familiar que
reside mais

tempo no
município

Pontuação
Unidade
familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade
familiar

integrante
de acamp.

Pontuação
Unidade
familiar
fi lho de

assentados

Pontuação
Unidade
familiar
agregada

Pontuação
Tempo de

exercícios de
atividades
agrárias

Pontuação
Renda
mensal

declarada no
CadUnico

Unidade
Familiar

em
Comodato

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2. O processo de seleção será finalizado com a publicação da Relação de Famílias Beneficiárias (RB) do Projeto de Assentamento no sítio eletrônico do Incra.

ANDREZA RENATA SERAFIM DA SILVA FORTALEZA DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA, da Superintendência
Regional do Incra – 03 MF